CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n.149)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 84 pEL 04-]-2015

Oggetto:  G68CI15000040002 -  LAVORL __IN  AMMINISTRAZIONE  DIRETTA  PER
L'EFFICIENTAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA RELATIVA ALLO
SCHEMA "SINISTRA DITTAINO - DISTRETTO 1 - RAMO NORD- DA UL 35 A UL 39"

Nomina Responsabile del Procedimento e Componenti Ufficio Direzione Lavori - Approvazione

progetio ,

L’anno duemilaquindici, il giorno L/\/\AO , del mese di \g(}ﬁml)fub , presso la sede

dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale ¢ della Pesca Mediterranea - Palermo

L COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Fabrizio Viola, nominato con D.A. del 3 Agosto 2015, n. 44/Gab, Commissario Straordinario dei

Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa ¢ Messina) afferenti il nuovo
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dirigente dell’ Area Tecnica, Dott. Ing. Massimo
Paterna, nella qualita di Vicario del Direttore Generale dell’Ente e con le funzioni di Segretario
verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sutla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in modifica, in
ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011, e approvato dalla
Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

PREMESSO che la rete di distribuzione irrigua, in molti tratti si presenta vetusta ¢ danneggiata per cui, al
fine di garantire una continuita all’erogazione dell’acqua, necessita di interventi di manutenzione;
CONSIDERATO che questa Amministrazione, preso atto delle criticita suesposte, ha dato mandato
all’Ufficio Tecnico consortile di predisporre - con urgenza - una serie di progetti esecutivi mirati che, una
volta individuati presuntivamente i potenziali e presumibili guasti alle infrastrutture e impianti consortili,
quantifichi - in termini di fabbisogno economico - gli emotumenti per le unita stagionali di cui alle leggi
regionali 4/2006 ¢ 14/2010, da impiegare esclusivamente nella realizzazione dei progetti di manutenzione
redatti, nonché i fondi necessari per I’acquisizione di materiali e carburanti occorrenti per la realizzazione dei
medesimi progetti in argomento;

VISTO il progetto esecutivo dei “LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA PER
I EFFICIENTAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE IRRIGUA RELATIVA ALLO SCHEMA
"SINISTRA DITTAINO - DISTRETTO | - RAMO NORD- DA U.L 35 A U.L 39” redatto dall’Ing. Vito
D’ Angelo Capo Settore Manutenzioni dell’Area Tecnica consortile, con il quale, oltre alPindividuazione

degli interventi da eseguire, sono stati individuati i materiali ed il carburante occorrenti per detti interventi,

n




nonché i costi per il personale da utilizzare (emolumenti), impiegando - a tal uopo - gli operai stagionali
beneficiari delle garanzie occupazionali di cui alle leggi regionali 4/2006 ¢ 14/2010;

VISTO il quadro economico qui di seguito riportato:

N.O. DESCRIZIONE Importo Importo
progressivo

B é | Ewm iin ammmlstl azmne dir etta o i

A Manodopela
| Al | -Operai stagﬁﬁl—aﬁﬂ)ﬂé_*_i_i_*_ €29, 879?5__7?2T87? 35
A2 | Mate Materiali e For mtule IVA in inclusa | B
(A2a ‘Fornitura car burante (no IVA) _7_'¥_‘ﬁ__*—7€9_5'@3__%"¥_7
A2D | F(Tﬂ?una_mateuall € tubazmm i €18.017,94| |

Sommano matenall e manodopela € 18.973,87 € Eﬁ???

' Sommano lavori in amm:mstiazlone diretta € 48.853,22

BI |Incentivo ex art.92 D, Lgs. 163/2006 ¢ s.m.i. 2%) €977,06]  €97706
B o - 1mplewst1 ied anotondamento 7 €169,72
~ TOTALE PROGETTO € 50.000,00

CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa in materia va nominato il Responsabile del
Procedimento, nonché i componenti dell’Ufficio di Direzione dei Lavori che all’uopo possono essere

individuati nei funzionari consortili qui di seguito elencati:

Responsabile del Procedimento Ing. Massimo Paterna
Direttore dei Lavori Ing. Vito D’ Angelo
Coordinatore per la sicurezza per ia progettazione Ing. Vito D*Angelo
Coordinatore per Ia sicurezza in fase di esecuzione Ing. Vito I’ Angelo

CONSIDERATA I’effettiva necessita di trasmettere il presente atto deliberativo, corredato da una copia del
progetto esecutivo, all’Assessorato dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea —
Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale — Servizio 3 — Acqua in Agricoltura, per Pemissione
dell’apposito decreto di finanziamento dell’importo complessivo di Euro 50.000,00 compresa IVA ¢ Somme
a Disposizione, cosi come meglio specificato nel suindicato quadro economico;

CONSIDERATO che il progetto esecutivo redatto in “Amministrazione diretta”, ai sensi dell’art. 125 del
Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e del Regolamento consortile approvato con
delibera del Commissario Straordinario n. 59 del 3 giugno 2014, presuppone I’impiego di manodopera che
pud essere individuata nel personale stagionale di cui alle leggi regionali 4/2006 ¢ 14/2010, gia utilizzato
nella corrente stagione irrigua 2015, giuste delibere del Commissario Straordinario di assunzione nn. 43 o 44
del 04.05.2015

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui termine di
durata & gia scaduto;

CONSIDERATO che I’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea non ha ancora provveduto alia designazione del Collegio dei Revisori dei Conti;

RAVVISATA la necessita della prosecuzione delle attivita consortili;




VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali - Servizio I — Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n.
36366 del 22,11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo
sugli atti consortili;
VISTO Part. 9 lettera f dello Statuto consortile;
SENTITO il parere favorevole del Dirigente dell’ Area Tecnica dell’Ente;

DELIBERA
- DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo ai “LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA PER
L'EFFICIENTAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE TRRIGUA RELATIVA ALLO SCHEMA
"SINISTRA DITTAINO - DISTRETTO 1 - RAMO NORD- DA U.L 35 A U.L 39”, redatto dall’Tng, Vito
D’Angelo Capo Settore Manutenzioni dell’Area Tecnica consortile, per 'importo complessivo in c.t. di
Euro 50.000,00;
- DI NOMINARE ai sensi della vigente normativa in materia il Responsabile def Procedimento, nonché |

componenti dell’Ufficio di Direzione dei Lavori i funzionari consortilj qui di seguito elencati:

Responsabile del Procedimento Ing. Massimo Paterna
Direttore dei Lavori Ing. Vito D’Angelo
Coordinatore per la sicurezza per la progettazione Ing. Vito D*Angelo
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Ing. Vito I’ Angelo

- DI IMPIEGARE, per la realizzazione del progetto esecutivo di manutenzione straordinaria, il personale
stagionale di cui alle leggi regionali 4/2006 ¢ 14/2010, gia utilizzato nella corrente stagione irrigua, giuste
delibere del Commissario Straordinario di assunzione nn.43 e 44 del 04.05.2015;

- DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo ed una copia della perizia all’Assessorato
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale Sviluppo
Rurale e Territoriale - Servizio 3 — Acqua in Agricoliura, per Pemissione dell’apposito decreto di
finanziamento dell’importo complessivo di Euro 50.000,00 compresa IVA e spese generali, cosi come
meglio specificato nel suindicato quadro economico;

- DI DARE MANDATO ai competenti Uffici di predisporre e curare tutti gli adempimenti consequenziali al

presente atto deliberativo;,

IL COMMIS 10 STRAORDINARIO
F.to Dotfl Fdbyfzio Viola

Certificato di pubblicazione
Si certifica che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’albo consorziale dal{)}‘] ~al

Catania, li

E copia conforme all’originale.

Catania, li

La delibera ¢ pubblicata sul sito istituzionale del Comimittente www,consorziobonifica%ct.it

3







